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Informacja o modyfikacji SWZ w postępowaniu przetargowym 

pn. „Kompleksowa usługa prania bielizny i odzieży szpitalnej 

dla potrzeb ZZOZ w Wadowicach” 

 

 

Zamawiający Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Wadowicach, ul. Karmelicka 5, 34-100 Wadowice, działając 

na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 1605 

ze zm.) przekazuje zapytania od Wykonawców dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), udziela 

wyjaśnień dotyczących postępowania pn „Kompleksowa usługa prania bielizny i odzieży szpitalnej dla potrzeb ZZOZ w 

Wadowicach”.  oraz na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp modyfikuję treść SWZ. 

Pytanie nr 1: Prosimy o wyjaśnienie, czy przedmiotowe środki dowodowe w postaci akredytowanych raportów z badań 

składu i gramatury tkaniny oraz zgodności z normą PN-EN 13795 dotyczą jedynie odzieży operacyjnej? 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie nr 2: Jako producent pokrowców od wielu lat posiadamy w swojej ofercie wyroby, które cechują się wszystkimi 

pożądanymi parametrami dla tego rodzaju asortymentu, jednak nie zostały one poddane badaniom. 

Czy Zmawiający dopuści pokrowce bez badania na trudnopalność materiału, bez raportu z badań/opinii laboratorium 

o braku przesiąkania krwi, braku zauważalnego przesiąkania płynu z bakteriofagami oraz bez raportu o 

przeprowadzeniu badania na nieprzepuszczalność bakterii i wirusów, a jednocześnie odstąpi od wymogu załączenia 

ww. dokumentów do oferty jako przedmiotowe środki dowodowe? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający modyfikuje SWZ w Rozdziele VIII. Przedmiotowe środki dowodowe . 

Zmodyfikowany SWZ stanowi osobny załącznik będący integralna częścią niniejszej modyfikacji.  

 

Pytanie nr 3: Czy Zamawiający dopuści zmywalne i nieprzemakalne pokrowce na poduszki i kołdry wykonane z 

100% poliestrowej dzianiny trykotowej powleczonej membraną poliuretanową o grubości 0,02 mm, o gramaturze 

tkaniny 135 g/m2? Proponowane pokrowce od lat są używane w licznych szpitalach w Polsce i cieszą się niezmiennie dobrą 

opinią Użytkowników. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie nr 4: Czy Zamawiający dopuści pokrowce na materac zapinane na zamek w kształcie litery „L”, podlegające 

praniu w temperaturze do 70°C? Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie nr 5: Czy Zamawiający dopuści bluzy operacyjne z lamówką z tyłu karczka oznaczającą rozmiar? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
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Pytanie nr 6: Czy Zamawiający dopuści oznakowanie dzierżawionych ubrań operacyjnych nadrukiem metodą 

termodruku? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie nr 7: Czy Zamawiający dopuści metki wyrobowe bez informacji o rodzaju tkaniny? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie nr 8: Czy Zamawiający dopuści koszule operacyjne podlegające dzierżawie, które nie są wyrobem 

medycznym? Koszule dla pacjenta nie mają bezpośredniego kontaktu z polem operacyjnym, dlatego nie ma uzasadnienia, 

by były zarejestrowane jako wyrób medyczny. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 9: Czy Zamawiający dopuści koszule operacyjne podlegające dzierżawie białe z niebieskim wzorkiem, 

ztkaniny o składzie 48% bawełna, 52% poliester, o gramaturze 140 g/m2, o kurczliwości do 5%, wykończone z przodu 

okrągłym podkrojem w rozmiarach „łamanych”, czyli M/L i XL/2XL, z krótkim rękawem, podlegające praniu w 

temperaturze do 70°C? Proponowane koszule dzięki tkaninie z zawartością poliestru cieszą się długą żywotnością, a dzięki 

niższej gramaturze bardzo dobrym komfortem użytkowania. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie nr 10: Czy Zamawiający dopuści piżamy podlegające dzierżawie białe z niebieskim wzorkiem, z tkaniny o 

składzie 48% bawełna, 52% poliester, gdzie bluzy zapinane są na napy? Proponowane piżamy dzięki tkaninie z 

zawartością poliestru cieszą się długą żywotnością. Bluza zapinana na napy z kolei ułatwia zakładanie i zdejmowanie. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.   

 

Pytanie nr 11: SWZ. Rozdział VIII.3. Czy Zamawiający dopuści, aby do każdego asortymentu dostarczyć Kartę danych 

technicznych wraz z certyfikatami OEKO-TEX 100 lub / i CEN/TS 14237 "Tekstylia w systemie ochrony zdrowia". 

Wykonawca często jest też producentem asortymentu, więc posiada wewnętrzne badania a ich wyniki prezentuje na karcie 

danych technicznych ?  

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 12: OPZ. Załącznik nr 1 do SWZ, II. Kompleksowa usługa pralnicza obejmuje w szczególności, pkt.2.b) Tabela 

1 poz 4. Czy Zamawiający dopuści rozmiar poszewki 50x70 lub 50x60 , który będzie kompatybilny z zaoferowanymi 

poduszkami dziecięcymi? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rozmiar poszewki 50x60.  

 

Pytanie nr 13: OPZ. Załącznik nr 1 do SWZ, II. Kompleksowa usługa pralnicza obejmuje w szczególności, pkt.2.b) Tabela 

1 poz 9. Czy Zamawiający dopuści rozmiar poduszki 50x70 lub 50x60 , który będzie kompatybilny z zaoferowanymi 

poszewkami dziecięcymi, z temperaturą prania 95 stopni? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rozmiar poduszki 50x60. 

 

Pytanie nr 14: OPZ. Załącznik nr 1 do SWZ, II. Kompleksowa usługa pralnicza obejmuje w szczególności, pkt.2.b) Tabela 

1 poz 10. Czy Zamawiający dopuści kołderkę z wypełnieniem 100 % włókno silikonizowane HCS z temperaturą prania 60 

stopni? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 



 

 

Pytanie nr 15: OPZ. Załącznik nr 1 do SWZ, I. Wymagania ogólne, pkt. 3. Czy Zamawiający dopuści środki dezynfekcyjne 

posiadające atest PZH, który wykonuje badania skuteczności na najbardziej opornym szczepie wirusów? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 16: OPZ. Załącznik nr 1 do SWZ, I. Wymagania ogólne, pkt. 9. Czy Zamawiający dopuści aby dostawa czystego 

asortymentu i odbiór brudnego odbywały się tym samym środkiem transportu, przy czym asortyment brudny i czysty nie 

będzie miał ze sobą kontaktu, gdyż najpierw do szpitala zostanie dostarczony czysty asortyment a następnie odebrany 

brudny? Po każdym wykonaniu usługi samochód będzie poddany procesowi dezynfekcji. Standardy sanitarno-

epidemiologiczne zostaną zachowane, a ułatwi to świadczenie usługi przez wykonawców i obniży koszty wykonywania 

usługi. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie nr 17: OPZ. Załącznik nr 1 do SWZ, II. Kompleksowa usługa pralnicza obejmuje w szczególności, pkt.2.b). Czy 

Zamawiający dopuści pościel o składzie 100 % bawełna i gramaturze 160 g/m2 w kolorze jednolitym ale posiadające 

delikatny deseń (paski)?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 18: OPZ. Załącznik nr 1 do SWZ, II. Kompleksowa usługa pralnicza obejmuje w szczególności, pkt.2.b). Czy 

Zamawiający dopuści pościel o składzie 50% bawełna i 50 % poliester gramaturze 140 g/m2 w kolorze jednolitym z 

wtkanym ozdobnym paskiem? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie nr 19: OPZ. Załącznik nr 1 do SWZ, II. Kompleksowa usługa pralnicza obejmuje w szczególności, pkt.2.b) Tabela 

1 poz 5 i 6. Czy Zamawiający dopuści temperaturę prania do 95 stopni dla kołder i poduszek ? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie nr 20: OPZ. Załącznik nr 1 do SWZ, II. Kompleksowa usługa pralnicza obejmuje w szczególności, pkt.2.b) Tabela 

1 poz 5 i 6. Czy Zamawiający dopuści rozmiar kołder 140x200 +- 5% , które są kompatybilne z oferowaną pościelą? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie nr 21: OPZ. Załącznik nr 1 do SWZ, II. Kompleksowa usługa pralnicza obejmuje w szczególności, pkt.2.b) Tabela 

1 poz 9. Czy Zamawiający dopuści gramaturę min 160 g/m2 i wymiary 120x70 ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody . Informujemy, że w dniu 30.09.2024 dokonano modyfikacji SWZ 

i ww pozycja jest teraz poz 13.   

 

Pytanie nr 22: OPZ. Załącznik nr 1 do SWZ, II. Kompleksowa usługa pralnicza obejmuje w szczególności, pkt.2.b) Tabela 

1 poz 12. Czy Zamawiający dopuści ubrania o gramaturze 160 g/m2 i składzie 99 % poliester,  1 % nitka węglowa z apreturą 

bakteriostatyczną w pełni zgodne z normą PN EN 13795:2019? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody . Informujemy, że w dniu 30.09.2024 dokonano modyfikacji SWZ 

i ww pozycja jest teraz poz 15.  

 

Pytanie nr 23: OPZ. Załącznik nr 1 do SWZ, II. Kompleksowa usługa pralnicza obejmuje w szczególności, pkt.2.b) Tabela 

1 poz 12. Czy Zamawiający dopuści ubrania o gramaturze 150 g/m2 i składzie 69% bawełna, 30 % poliester,  1 % nitka 

węglowa zgodne z normą PN EN 13795? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody . Informujemy, że w dniu 30.09.2024 dokonano modyfikacji SWZ 



 

i ww pozycja jest teraz poz 15.  

 

Pytanie nr 24: OPZ. Załącznik nr 1 do SWZ, II. Kompleksowa usługa pralnicza obejmuje w szczególności, pkt.2.b) Tabela 

1 poz 12. Czy Zamawiający miał na myśli normę PN EN 13795 :2019 , która jest aktualną wersją normy ? 

Odpowiedź: Tak Zamawiający miał na myśli normę PN EN 13795 :2019, w związku z powyższym modyfikuje SWZ 

w ww zakresie. Zmodyfikowany SWZ stanowi osobny załącznik będący integralna częścią niniejszej modyfikacji.  

Informujemy, że w dniu 30.09.2024 dokonano modyfikacji SWZ i ww pozycja jest teraz  poz 15. 

 

Pytanie nr 25: OPZ. Załącznik nr 1 do SWZ, II. Kompleksowa usługa pralnicza obejmuje w szczególności, pkt.2.b) Tabela 

1 poz 13. Czy Zamawiający dopuści ubrania o gramaturze 165 g/m2 i składzie 33 % bawełna, 67 % poliester, bez 

konieczności zgodności z normą 13795 i CE,  jeżeli ubrania nie są stosowane na bloku operacyjnym ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Informujemy, że w dniu 30.09.2024 dokonano modyfikacji SWZ 

i ww pozycja jest teraz poz 16.  

 

Pytanie nr 26: OPZ. Załącznik nr 1 do SWZ, II. Kompleksowa usługa pralnicza obejmuje w szczególności, pkt.2.b) Tabela 

1 poz 16. Czy Zamawiający dopuści gramaturę min 130 g/m2?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Informujemy, że w dniu 30.09.2024 dokonano modyfikacji SWZ i 

ww pozycja jest teraz poz 17.  

 

Pytanie nr 27: OPZ. Załącznik nr 1 do SWZ, II. Kompleksowa usługa pralnicza obejmuje w szczególności, pkt.2.b) Tabela 

1 poz 16. Czy Zamawiający odstąpi od wymagań dla wyrobu medycznego , w zamian dopuszczając koszulę z tkaniny 

posiadającej certyfikat OEKO-TEX 100 oraz CEN/TS 14237 "Tekstylia w systemie ochrony zdrowia"? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody Informujemy, że w dniu 30.09.2024 dokonano modyfikacji SWZ 

i ww pozycja jest teraz poz 17.  

 

Pytanie nr 28: OPZ. Załącznik nr 1 do SWZ, II. Kompleksowa usługa pralnicza obejmuje w szczególności, pkt.2.c) Czy 

Zamawiający dopuści rozmiary:  

- max. szerokość 98 cm, 

- max. wysokość 205 cm, 

- max. głębokość 107 cm 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 29: OPZ. Załącznik nr 1 do SWZ, II. Kompleksowa usługa pralnicza obejmuje w szczególności, pkt.2.c) Ze 

względu na mały rozmiar szafy czy Zamawiający dopuści ilość lokacji kompletów ubrań 120 (240 sztuk)? Przy odpowiedniej 

organizacji załadunku szafy ilość ta powinna być wystarczająca.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, wymagamy lokowanie w szafie oddzielnie bluz i spodni (nie 

komplet) 

 

Pytanie nr 30: OPZ. Załącznik nr 1 do SWZ, II. Kompleksowa usługa pralnicza obejmuje w szczególności, pkt.2.c) Ze 

względu na mały rozmiar szafy czy Zamawiający dopuści ilość lokacji kompletów ubrań 180 (360 sztuk)?Przy odpowiedniej 

organizacji załadunku szafy ilość ta powinna być wystarczająca. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, wymagamy lokowanie w szafie oddzielnie bluz i spodni (nie 

komplet) 

 

Pytanie nr 31: OPZ. Załącznik nr 1 do SWZ, II. Kompleksowa usługa pralnicza obejmuje w szczególności, pkt.2.d) Czy 

Zamawiający dopuści rozmiary: 



 

- max. szerokość 94 cm, 

- max. wysokość 205 cm, 

- max. głębokość 102 cm 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 32: OPZ. Załącznik nr 1 do SWZ, II. Kompleksowa usługa pralnicza obejmuje w szczególności, pkt.13. Czy 

Zamawiający odstąpi od wymogu czyszczenia chemicznego? Jako doświadczony Wykonawca usług prania bielizny 

szpitalnej potwierdzamy, że tego typu metoda prania nie jest konieczna i wykorzystywana, w zamian można korzystać 

z metod alternatywnych m.in. komory dezynfekcyjnej do materacy, poduszek czy innych dużych asortymentów.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie nr 33: OPZ. Załącznik nr 1 do SWZ, II. Kompleksowa usługa pralnicza obejmuje w szczególności, pkt.26. Czy 

Zamawiający dopuści dostawę bielizny czystej w godzinach 7-9 oraz odbiór brudnej 9-10 ? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie nr 34: OPZ. Załącznik nr 1 do SWZ, II. Kompleksowa usługa pralnicza obejmuje w szczególności, pkt.2.b) Tabela 

1 poz 7. Czy Zamawiający dopuści pokrowiec wykonany z dzianiny poliestrowej pokrytej poliuretanem (60% poliester, 40 

% poliuretan, o całkowitej masie powierzchniowej 200 g/m2 +-10 % , pokrowiec zmywalny, nieprzemakalny.   

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Informujemy, że w dniu 30.09.2024 dokonano modyfikacji SWZ 

i ww pozycja jest teraz poz 11.  

 

Pytanie nr 35: OPZ. Załącznik nr 1 do SWZ, II. Kompleksowa usługa pralnicza obejmuje w szczególności, pkt.2.b) Tabela 

1 poz 8. Czy Zamawiający dopuści pokrowiec wykonany z dzianiny poliestrowej pokrytej poliuretanem (60% poliester, 40 

% poliuretan, o całkowitej masie powierzchniowej 200 g/m2 +-10 % , pokrowiec zmywalny, nieprzemakalny.   

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Informujemy, że w dniu 30.09.2024 dokonano modyfikacji SWZ 

i ww pozycja jest teraz poz 12.  

 

Pytanie nr 36: OPZ. Załącznik nr 1 do SWZ, II. Kompleksowa usługa pralnicza obejmuje w szczególności, pkt.2.b) Tabela 

1 poz 10. Czy Zamawiający dopuści pokrowiec o opisie jak poniżej: wykonany z dzianiny poliestrowej pokrytej poliuretanem 

(60% poliester, 40 % poliuretan, o całkowitej masie powierzchniowej 200 g/m2 +-10 % . Oddychający, paroprzepuszczalny, 

przepuszczający powietrze. Przepuszczalność pary wodnej min. 600g/m2/24h.Wodoszczelny, nieprzepuszczalny dla 

zabrudzeń i zanieczyszczeń ciekłych (wydaliny, wydzieliny). Pokrowiec rozpinany zabezpieczony przed przenikaniem 

zanieczyszczeń listwą lub okapnikiem. Zapinany na zamek błyskawiczny w kształcie litery C. Odporny na wszystkie środki 

dezynfekcyjne nie zawierające chloru. Pranie pokrowca w temp. do 95°C 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Informujemy, że w dniu 30.09.2024 dokonano modyfikacji SWZ i ww 

pozycja jest teraz poz 14.  

 

Pytanie nr 37: SWZ. Rozdział VIII.4. Czy Zamawiający dopuści w zamian pozytywne badanie dla pościeli, która jako 

pierwsza ma kontakt z ewentualnym czynnikiem zapalnym? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 38: SWZ. Rozdział VIII.6. Czy Zamawiający dopuści potwierdzenie producenta dotyczące 

bakteriostatyczności oraz odporności na pleść i grzyby lub w zamian dopuści raport dla pościeli dotyczący i potwierdzający 

jej antybakteryjność?  

Odpowiedź: Tak. Zamawiający modyfikuje SWZ w Rozdziele VIII. Przedmiotowe środki dowodowe . 

Zmodyfikowany SWZ stanowi osobny załącznik będący integralna częścią niniejszej  modyfikacji. 



 

 

Pytanie nr 39: SWZ. Rozdział VIII.7. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu wyrobu medycznego w zamian dopuszczając 

pokrowce z tkaniny posiadającej certyfikat OEKO-TEX 100 lub odstąpi od wymogu dla wyrobu medycznego na korzyść 

deklaracji zgodności CE dla pościeli , która jest elementem istotniejszym dla bezpieczeństwa pacjenta jako pozostająca w 

bezpośrednim kontakcie? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 40: Czy w związku z objęciem kompleksową usługą prania wyrobów medycznych Zamawiający zmodyfikuje 

arkusz cenowy, tak aby cena prania wynajmowanych asortymentów będących wyrobem medycznym była osobną pozycją 

cennikową a cena dzierżawy osobną co umożliwi zastosowanie stawki podatku vat 8%? 

Odpowiedź: Wykonawca może wprowadzić zmiany w arkuszu cenowym.  

 

Pytanie nr 41: Dotyczy tabeli zawierającej opis dzierżawionego asortymentu (załącznik nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu 

zamówienia): Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia poszew i poszewek dwustronnych? Wymóg ten powoduje 

zwiększenie kosztów uszycia asortymentu o wymaganych parametrach, co w konsekwencji prowadzić będzie do 

podwyższenia ceny oferowanej usługi. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie nr 42: Zamawiający w zapisach dokumentacji postępowania zawarł wymogi w zakresie przedmiotowego środka 

dowodowego, tj.: Pozytywne badanie na trudnopalność materiału - tkanina z której wykonany jest pokrowiec materac 

przeszedł test tzw. „zapałki” oraz „tlącego papierosa – dotyczy pokrowca na materac. Prosimy o odstąpienie od zapisu. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje SWZ w ww zakresie. Zmodyfikowany SWZ stanowi osobny załącznik 

będący integralna częścią niniejszej modyfikacji.  

 

Pytanie nr 43: Zamawiający w zapisach dokumentacji postępowania zawarł wymogi w zakresie przedmiotowego środka 

dowodowego, tj.: Raport z badań/opinia laboratoryjna o braku przesiąkania krwi, braku zauważalnego przesiąkania płynu 

z bakteriofagami – dotyczy pokrowca na materac Czy zamawiający wyrazi zgodę na oświadczenie producenta? 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje SWZ w ww zakresie. Zmodyfikowany SWZ stanowi osobny załącznik 

będący integralna częścią niniejszej modyfikacji.  

 

Pytanie nr 44: Zamawiający w zapisach dokumentacji postępowania zawarł wymogi w zakresie przedmiotowego środka 

dowodowego, tj.: Raport o przeprowadzeniu badania na nieprzepuszczalność bakterii i wirusów – dotyczy pokrowca na 

materac. Czy zamawiający wyrazi zgodę na oświadczenie producenta? 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje SWZ w ww zakresie. Zmodyfikowany SWZ stanowi osobny załącznik 

będący integralna częścią niniejszej modyfikacji.  

 

Pytanie nr 45: W zapisach SWZ Zamawiający wskazał, iż nie wymaga wniesienia zabezpieczenie należytego wykonania 

Umowy. W umowie natomiast zawarte są wymogi zgodnie z §14. Z uwagi na rozbieżność prosimy o wskazanie 

prawidłowego zapisu. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje SWZ w ww zakresie. Zmodyfikowany SWZ stanowi osobny załącznik 

będący integralna częścią niniejszej modyfikacji.  

 

Pytanie nr 46: Zamawiający w zapisach dokumentacji postępowania zawarł wymogi w zakresie przedmiotowego środka 

dowodowego, tj.: 

Wykaz środków piorąco-dezynfekujących, jakich Wykonawca zamierza użyć do wykonania zamówienia wraz z aktualnymi 

certyfikatami na te środki – wymagany jest wpis do Rejestru Wyrobów Medycznych, Produktów Biobójczych lub inny 



 

dokument potwierdzający dopuszczenie do obrotu tego środka na terenie kraju lub Unii Europejskiej oraz deklaracja 

zgodności CE. 

Zgodnie z obowiązującym prawem, dokumentem dopuszczającym dla środków myjących, czyszczących, piorących, 

konserwujących posiadających w swym składzie substancje niebezpieczne jest tylko karta charakterystyki. Mydła oraz 

pozostałe kosmetyki natomiast muszą posiadać zgłoszenie produktu w portalu CPNP (Internetowy Portal Zgłaszania 

Produktów Kosmetycznych) zgodnie z art. 13 ust. 3 rozporządzenia (WE) nr 1223/3009. Artykuły higieniczne oraz worki 

na śmieci nie muszą posiadać dokumentów dopuszczających. 

Preparaty dezynfekujące natomiast muszą posiadać: 

• dla wyrobów medycznych (obrót i użytkowanie) - certyfikat CE, deklaracja zgodności lub wpis do rejestru wyrobów 

medycznych w zależności od klasyfikacji określonej w ustawie o wyrobach medycznych, 

• dla preparatów rejestrowanych jako produkty biobójcze - pozwolenie na wprowadzenie do obrotu lub wpis do rejestru 

produktów biobójczych, 

• dla preparatów rejestrowanych jako produkty lecznicze - pozwolenie na dopuszczenie do obrotu produktu leczniczego, 

Mając na uwadze powyższe prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający dopuści jako równoważne, dokumenty dopuszczające 

zgodnie z obecnymi przepisami prawa, jak wyżej. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie nr 46: Jednocześnie z uwagi na złożoność tematu, celem rzetelnego przygotowania dokumentacji w tym 

przedmiotowych środków dowodowych które są zależne od producentów/dostawców prosimy o przełożenie terminu 

składania ofert do dnia 23.10.2024 r. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

 

 

 Termin składania i otwarcia ofert ulega zmianie. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na 

platformazakupowa.pl pod adresem www.platformazakupowa.pl/pn/zzozwadowice w myśl Ustawy Pzp na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania do dnia 23.10.2024r. do godz. 10:00. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie 

po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 

23.10.2024r. godz 10:30. Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 20.01.2025r. 
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